

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ขนาดกว้างประมาณ 11.00 เมตร ยาวประมาณ 16.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 176.00 ตารางเมตร พร้อมป้าย โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเวียงกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561
ราคากลางอนุมัติ ณ วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561 เป็นเงิน 700,000.- บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบประมาณการงานก่อสร้าง (แบบ ปร.4) จำนวน 9 แผ่น
 - 5.2 แบบสรุปผลการประมาณค่าปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย (แบบ ปร.5) จำนวน 1 แผ่น
 - 5.3 แบบสรุปราคากลางงาน ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย (แบบ ปร.6) จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายคเชนทร์ ไชยเจริญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - 6.2 นางทิพย์วรรณ โตแดง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน กรรมการ
 - 6.3 นายเอกพงษ์ ไชยวุฒิ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ
 - 6.4 นายสมนึก ปัญญาอ่อนใส ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ

แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลเวียง

ปร.5

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง หมู่ 2 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 9 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	543,800.52	1.3050	709,659.69	
2	ป้ายโครงการ	3,500.00	0	3,500.00	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				713,159.69	
คิดเป็นเงินประมาณการเพียง				700,000.00	
(ตัวอักษร)		เจ็ดแสนบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 25/2561 ลงวันที่ 20 ธ.ค. 2561

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายคเชนทร์ ไชยเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายชยภูมิ สีเขียว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางทิพย์วรรณ โตแดง)

นักพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายรวิท ตียะกว้าง)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียง ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเอกพงษ์ ไชยวุฒิ)

วิศวกรโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมนึก ปัญญาฟองใส)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

สถานที่ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง หมู่ที่ 2 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

เจ้าของ เทศบาลตำบลเวียง

แบบเลขที่

ผู้รับผิดชอบ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณการเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จากแผนที่	จำนวนเงินรวม
1	การเตรียมงานก่อสร้างและงานดิน	1	4,516.40
2	งานฐานราก	1	21,201.86
3	งานเสาตอม่อรับพื้นชั้นล่าง	2	9,092.12
4	งานคานรับพื้นชั้นล่าง	2	28,396.98
5	งานเสารับโครงหลังคา	3	11,728.17
6	งานหลังคา	4	67,821.00
7	งานผนัง/บัวปูนปั้น/ผิวผนัง	5	83,390.00
8	งานผิวพื้น	5	56,574.00
9	งานฝ้าเพดาน	5	43,980.00
10	งานประตูหน้าต่าง	6	49,300.00
11	งานไฟฟ้า/อุปกรณ์	7	48,667.00
12	งานสุขภัณฑ์	8	31,386.00
13	งานระบบบำบัด	9	14,000.00
14	งานสีภายในและภายนอก ทุกส่วนที่สามารถมองเห็น	9	10,347.00
15	งานเบ็ดเตล็ด	9	63,400.00
		1.3050	543,800.52
			709,659.69
	เจ็ดแสนบาทถ้วน		700,000.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายชยภูมิ สีเขียว)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายคเชนทร์ ไชยเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายธวิท ดิยะกว้าง)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียง ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลเวียง

ปร. 4

สถานที่ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง หมู่ 2 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

แผ่นที่ 1/9

เจ้าของ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณการโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	การเตรียมงานก่อสร้างและงานดิน								
	1.1.งานวางผัง วางหมุด ตัดหัวเสาเข็ม	123.000	ตร.ม.	-	-	10.00	1,230.00	1,230.00	
	1.2.งานขุดดิน/ถมกลับฐานราก	41.600	ลบ.ม.	-	-	79.00	3,286.40	3,286.40	
	รวม							4,516.40	
2	งานฐานราก								
	2.1 ทรายหยาบรองฐานราก	0.864	ลบ.ม.	150.00	129.60	70.00	60.48	190.08	
	2.2 คอนกรีตหยาบกำลังอัด 150กก./ตร.ซม.	0.432	ลบ.ม.	1,558.00	673.06	390.00	168.48	841.54	
	2.3 คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 กก./ตร.ซม.	1.080	ลบ.ม.	1,700.00	1,836.00	390.00	421.20	2,257.20	
	2.4 งานไม้แบบ	10.320	ลบ.ม.		-	150.00	1,548.00	1,548.00	
	2.5 ไม้แบบ (1/3 ของปริมาณที่ใช้)	3.440	ลบ.ฟ.	374.00	1,286.56	-	-	1,286.56	
	2.6 ไม้คร่า (30%ของไม้แบบ)	1.032	ลบ.ฟ.	374.00	385.97	-	-	385.97	
	2.7 ตะปูคละขนาด	2.064	กก.	3,505.00	7,234.32	-	-	7,234.32	
	2.8 เหล็กเสริมฐานราก	278.27	กก.	21.86	6,082.98	3.40	946.12	7,029.10	
	2.9 ลวดผูกเหล็ก	8.34809	กก.	51.40	429.09	-	-	429.09	
	รวม							21,201.86	
							สะสม	25,718.26	

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลเวียง

สถานที่ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง หมู่ 2 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

เจ้าของ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณการโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561

ปร. 4
แผ่นที่ 2/9

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	งานเสาดอม่อรับพื้นชั้นล่าง								
	3.1 คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 กก./ตร.ชม.	0.7875	ลบ.ม.	1,700.00	1,338.75000	390.00	307.125	1,645.88	
	3.2 งานไม้แบบ	11.55	ตร.ม.	-	-	150.00	1,732.50	1,732.50	
	3.3 ไม้แบบ (1/3 ของปริมาณที่ใช้)	3.85	ลบ.ฟ.	374.00	1,439.90	-	-	1,439.90	
	3.4 ไม้คร่า (30%ของไม้แบบ)	1.155	ลบ.ฟ.	374.00	431.97	-	-	431.97	
	3.5 ตะปูคละขนาด	2.31	กก.	35.05	80.97	-	-	80.97	
	3.6 เหล็กเสริมฐานราก	140.322	กก.	21.86	3,067.439	3.40	477.095	3,544.53	
	3.7 ลวดผูกเหล็ก	4.20966	กก.	51.40	216.3765	-	-	216.38	
	รวม							9,092.12	
4	งานคานรับพื้นชั้นล่าง								
	4.1 คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 กก./ตร.ชม.	3.155	ลบ.ม.	1,700.00	5,363.50	390.00	1,230.45	6,593.95	
	4.2 งานไม้แบบ	35.400	ตร.ม.	-	-	150.00	5,310.00	5,310.00	
	4.3 ไม้แบบ (1/3 ของปริมาณที่ใช้)	11.800	ลบ.ฟ.	374.00	4,413.20	-	-	4,413.20	
	4.4 ไม้คร่า (30%ของไม้แบบ)	3.540	ลบ.ฟ.	374.00	1,323.96	-	-	1,323.96	
	4.5 ตะปูคละขนาด	7.080	กก.	35.05	248.15	-	-	248.15	
	4.6 เหล็กเสริมฐานราก	392.05	กก.	21.86	8,570.2130	3.40	1,332.9700	9,903.18	
	4.7 ลวดผูกเหล็ก	11.7614	กก.	51.40	604.53596	-	-	604.54	
	รวม							28,396.98	
							สะสม	63,207.36	

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลเวียง

สถานที่ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง หมู่ 2 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

เจ้าของ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณการโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561

ปร. 4
แผ่นที่ 4/9

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
6	งานหลังคา	86.000	ตร.ม		-	100.00	8,600.00	8,600.00	
	6.1 เหล็ก c 100*50*20*2.3 มม*6.00 ม.	21.000	เส้น	678.00	14,238.00		-	14,238.00	
	6.2.เหล็ก C 75*45* 15*2.3 มม*6.00 ม.	23.000	เส้น	582.00	13,386.00	15.00	345.00	13,731.00	
	6.3.มุงกระเบื้องลอนคู่	86.000	ตร.ม	112.00	9,632.00	50.00	4,300.00	13,932.00	สีระบูกาย
	6.4.ขอยึดกระเบื้อง อุปกรณ์ เหนารวม	1.000	set	3,500.00	3,500.00		-	3,500.00	หลัง
	6.5.ครอบข้างหลังคา	-	ม.	100.00	-	15.00	-	-	-
	6.6 ปิดหน้าจั่ว	6.000	ตร.ม	350.00	2,100.00	120.00	720.00	2,820.00	
	6.7งานวัสดุอุปกรณ์ประกอบหลังคาปิดลอนตาข่าย ใบตัด/ลวดเชื่อม/สีกันสนิม/เชิงชาย เบ็ดเตล็ด	1.000	มร.	10,000.00	10,000.00		-	10,000.00	
	6.8 งานตัดเสา	1.000	มร.	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	รวม							67,821.00	
							สะสม	142,756.52	

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลเวียง

สถานที่ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง หมู่ 2 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ปร. 4

แผ่นที่ 5/9

เจ้าของ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณการโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
7	งานผนัง/บัวปูนปั้น/ผิวผนัง								
	7.1.ผนังก่ออิฐมอญค้ำแผ่นฉาบปูนเรียบ	48.000	ตร.ม	165.00	7,920.00	65.00	3,120.00	11,040.00	
	7.2.ผนังกรงกระเบื้องติดปูนขาว	45.000	ตร.ม	250.00	11,250.00	120.00	5,400.00	16,650.00	
	7.3.ผนังกระจก อลูเนียม	40.000	ตร.ม	1,250.00	50,000.00	-	-	50,000.00	
	7.4 เอ็นทับหลัง	30.000	ม.	50.00	1,500.00	20.00	600.00	2,100.00	
	7.5 งานฉาบ ก่อตอกแต่งเสา ด้านหน้า	7.000	ต้น	200.00	1,400.00	100.00	700.00	2,100.00	
	7.6 งานรื้อหน้าต่างเดิมปิดช่องหน้าต่างทาสี	1.000	จุด	1,000.00	1,000.00	500.00	500.00	1,500.00	
	รวม							83,390.00	
8	งานผิวพื้น								
	8.1.พื้น คสล.ปูกระเบื้องเซรามิค	72.000	ตร.ม.	250.00	18,000.00	100.00	7,200.00	25,200.00	
	8.2.พื้น คสล.ปูกระเบื้องเซรามิค ชนิดกันรั้น	83.000	ตร.ม.	250.00	20,750.00	100.00	8,300.00	29,050.00	
	8.3 พื้น คสล.ทรายล้าง กว้าง 1.20 ม.	6.000	ม.	350.00	2,100.00	-	-	2,100.00	
	8.4.พื้นขัดหยาบ	11.200	ม.	-	-	20.00	224.00	224.00	
	รวม							56,574.00	
9	งานฝ้าเพดาน								
	9.1.เพดานใน	72.000	ตร.ม	230.00	16,560.00	60.00	4,320.00	20,880.00	
	9.2.เพดานภายนอก	70.000	ตร.ม	250.00	17,500.00	80.00	5,600.00	23,100.00	
	รวม							43,980.00	
							สะสม	326,700.52	

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลเวียง

สถานที่ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง หมู่ 2 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

เจ้าของ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณการโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561

ปร. 4

แผ่นที่ 6/9

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
10	งานประตุน้ำต่าง								
	10.1. ประตูเหล็กม้วนรี้ออกฉาบแต่งเสา ทาสี	2.000	ชุด	100.00	200.00	300.00	600.00	800.00	งานประตู
	10.2. ป1 (ตามแบบกำหนด)	3.000	ชุด	8,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	หน้าต่าง
	10.3. ป2 (ตามแบบกำหนด)	1.000	ชุด	4,500.00	4,500.00	500.00	500.00	5,000.00	ให้ติดสติก
	10.4. ป3 (ตามแบบกำหนด)	2.000	ชุด	3,500.00	7,000.00	500.00	1,000.00	8,000.00	เกอร์ตามแบบ
	10.5. ป4 (ตามแบบกำหนด)	1.000	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	กำหนด
	10.6. น1 (ตามแบบกำหนด)	3.000	ชุด	2,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	10.7. น2 (ตามแบบกำหนด)	3.000	ชุด	500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	รวม							49,300.00	
							สะสม	376,000.52	

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลเวียง

สถานที่ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง หมู่ 2 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

เจ้าของ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณการโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561

ปร. 4

แผ่นที่ 7/9

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
11	งานไฟฟ้า/อุปกรณ์								
	11.1.หลอดฟลูออเรสเซนต์ 1*36วัตต์พร้อมอุปกรณ์	10.000	ชุด	385.00	3,850.00	120.00	1,200.00	5,050.00	งานระบบไฟฟ้า
	11.2.หลอดฟลูออเรสเซนต์เดี่ยว 1*18วัตต์ พร้อมอุปกรณ์	7.000	ชุด	265.00	1,855.00	120.00	840.00	2,695.00	ให้ยึดประมาณ
	11.3.คอมไฟกลมภายใน หลอด 150 วัตต์พร้อมอุปกรณ์	-	ชุด	1,500.00	-	300.00	-	-	การในการก่อสร้าง
	11.4.คอมไฟ ซาละเปาห้องน้ำพร้อมอุปกรณ์	5.000	ชุด	450.00	2,250.00	120.00	600.00	2,850.00	
	11.5.พัดลมโคจร พร้อมอุปกรณ์	10.000	ชุด	1,750.00	17,500.00	120.00	1,200.00	18,700.00	
	11.6.คอมไฟดาวนไลท์พร้อมอุปกรณ์	10.000	ชุด	350.00	3,500.00	80.00	800.00	4,300.00	
	11.7.สวิทซ์ไฟฟ้า	18.000	ชุด	39.00	702.00	65.00	1,170.00	1,872.00	
	11.8.สวิทซ์ไฟฟ้าแบบ 2 ทาง		ชุด	-	-	-	-	-	
	11.9.สวิทซ์ไฟฟ้าแบบปรับแสงได้DEAMER	3.000	ชุด	325.00	975.00	65.00	195.00	1,170.00	
	11.10.เต้าเสียบ 2 ช่องเสียบ	10.000	ชุด	38.00	380.00	65.00	650.00	1,030.00	
	11.11.ปลั๊กโทรศัพท์	-	ชุด	200.00	-	120.00	-	-	
	11.12 สวิทซ์เครื่องปรับอากาศ	4.000	ชุด	150.00	600.00	100.00	400.00	1,000.00	
	11.13 ท่อ พีวีซีสี่เหลี่ยม อุปกรณ์อื่นๆ	1.000	มร.	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	11.14 สายไฟฟ้า สายหลอด ปลั๊กเดินลอยติดผนัง	1.000	มร.	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	11.15 สายร้อยท่อ ชนิดสายเดี่ยว (THW คละขนาดตามมาตรฐาน)	1.000	มร.	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	11.16 สายเมนภายใน มรฐ. การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	1.000	มร.	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	11.17 ตู้ควบคุม ระบบไฟฟ้า 3 สาย + ช่องวงจร 6 ช่อง	1.000	มร.	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	11.18 อุปกรณ์ไฟฟ้าเบ็ดเตล็ด บล็อกลอย ฯลฯ	1.000	มร.	500.00	500.00	-	-	500.00	
	รวม							48,667.00	
							สะสม	424,667.52	

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลเวียง

สถานที่ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง หมู่ 2 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

เจ้าของ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณการโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
12	งานสุขภัณฑ์								
	12.1 ท่อ พีวีซี ท่อน้ำดี-ท่อน้ำเสีย (ตามแบบกำหนด)	1,000	มร.	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
	12.2 โถส้วมนั่งราบ ชักโครก สีขาว ยี่ห้อ รุ่น (ขณะก่อสร้าง)	3,000	ชุด	2,850.00	8,550.00	150.00	450.00	9,000.00	
	12.3 อ่างล้างหน้า เซรามิค สีขาว (ตามแบบกำหนด)	3,000	ชุด	1,500.00	4,500.00	150.00	450.00	4,950.00	
	12.4 กระจกเงา กำหนดขณะก่อสร้าง(ตามแบบ)	3,000	ชุด	850.00	2,550.00	152.00	456.00	3,006.00	
	12.5 อุปกรณ์ ราวจับห้องน้ำคนพิการ ราวสแตนเลส	1,000	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	12.6 สายชำระ	3,000	ชุด	350.00	1,050.00	50.00	150.00	1,200.00	
	12.7 ที่ใส่กระดาษชำระ	3,000	ชุด	185.00	555.00	50.00	150.00	705.00	
	12.8 ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2"	1,000	ชุด	125.00	125.00	50.00	50.00	175.00	
	12.9 ตะแกรงกรอง ผงระบายน้ำที่พื้น ขนาด 2"	3,000	ชุด	150.00	450.00	50.00	150.00	600.00	
	12.10 ตะขอแขวนผ้าติดผนัง	3,000	ชุด	150.00	450.00	50.00	150.00	600.00	
	12.11 โถปัสสาวะ (ตามแบบ)	1,000	ชุด	1,500.00	1,500.00	150.00	150.00	1,650.00	
	*** อุปกรณ์สุขภัณฑ์ให้ครบตามแบบกำหนด								
	รวม							31,386.00	
							สะสม	456,053.52	

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลเวียง

สถานที่ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง หมู่ 2 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

เจ้าของ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณการโดย นายชยภูมิ สีเขียว

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561

ปร. 4
แผ่นที่ 9/9

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
13	งานระบบบำบัด								
	13.1.งานบ่อเกราะ บ่อกรอง และ บ่อซึม	1,000	มร.	10,000.00	10,000.00	4,000.00	4,000.00	14,000.00	
	13.2.งานท่อระบายน้ำทิ้ง บ่อพัก บ่อดักไขมัน	-	มร.	1,000.00	-	500.00	-	-	
	รวม							14,000.00	
14	งานสีภายในและภายนอก ทุกส่วนที่สามารถมองเห็น								
	14.1.สีน้ำพลาสติก รองพื้น สีจริง ชนิดภายในและนอกผนังปูน	154,000		30.00	4,620.00	18.00	2,772.00	7,392.00	
	14.2.สีน้ำมัน ส่วนที่เป็นไม้และเหล็ก	20,000		30.00	600.00	25.00	500.00	1,100.00	
	14.3.สีกันสนิม เรดออกไซด์	35,000		35.00	1,225.00	18.00	630.00	1,855.00	
	รวม							10,347.00	
15	งานเบ็ดเตล็ด								
	15.1. ราวบันได ระเบียง ราวกันตก (ตามแบบกำหนด)	38,400		950.00	36,480.00	300.00	11,520.00	48,000.00	
	15.2. งานราวสแตนเลสทางลาดคนพิการ	6,000		500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	15.3. โครงเหล็กป้ายศูนย์ขนาด 2.00*6	1,000		12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	15.3. งานทูปผนังเดิม ขนทิ้ง	20,000		-	-	20.00	400.00	400.00	
	รวม							63,400.00	
							สะสม	543,800.52	